
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXIII

(1 
ld :01AB 13E82F 2C3148 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 

CNPJ, 41.522.103/0001-07 

vmüiiii'.A 
PRAÇA SANTA TERESINHA., S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL! pm.var.tl!'abranca@cmall.com 

DECRETO MUNICIPAL nt 14 /2021, Várzea Branca/PI, 12 de Março 2021. 

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASStST@NCIA SOCIAL - CMAS DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
BRANCA/PI, PARA O Bl~NIO 2021/2022 E DÁ OUTRAS 
PROVIDfNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei 
Municipal n!l 37/1998, de 25 de Maio de 1998. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS do Município de Várzea Branca/PI, para o biênio 2021/2022, na 
condição de membros Titulares e Suplentes, os seguintes cidadãos: 

1- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Ester Ferreira dos Reis CPF nt: 033.757.803-62 
Suplente: Djane de Farias Costa CPF n!!: 071.403.423-18 

li - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Valdeneides Sena Carvalho Passos CPF n!!: 246.567.393-91 
Suplente: James Paixão da Costa CPF n!!: 603.469.173-79 

Ili - Representantes da prefeitura Municipal de Várzea Branca 
Titular: Rodrigo Castro Si lva CPF n!!: 048.632.533-46 
Suplente: Luzinete Braz Da Mascena CPF n2: 014. 377.663-07 

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Paula Paes Landlm Lima CPF n2: 299.578.658-70 
Suplente: Regina Célia Nunes dos Santos CPF n!!: 094.844.558-08 

V - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais: 
Titular: Teresinha Paes de Macêdo CPF n11: 853.904.453-68 
Suplente: Valdinei Ferreira Aragão CPF n!!: 040.946.873-86 

VI - Representantes da Igreja Evangélica Assembleia de Deus: 
Titular: Reinaldo Nascimento Sousa CPF n!!: 910.141.583-20 
Suplente: Jardely Alves da Silva CPF n!!: 002.395.581-38 

VII - Representantes dos Trabalhadores do SUAS: 
Titular: Catiana de Jesus Paes Landim CPF n!!: 123.398.467-57 
Suplente: Patrícia Rodrigues e Silva CPF nll: 052.751.243-50 

VIII - Representantes dos Usuários dos Programas Sociais: 
Titular: Marizete Dias Paes Landim CPF n!!: 118.202.358-40 
Suplente: Isabel De Paula De Lacerda CPF n11: 008.882.103-02 

Artigo 2!! - O Mandato dos Membros do Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS - será de 02 (dois) anos, serão considerados serviços relevantes 
não remunerados. 

Artigo 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 11 de Janeiro de 2021, revogadas as disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, em 12 de Março 
de 2021. 

~-PA™7N~ 1~ 
PREFEITO MUNICIPAL 

~ 
ld :OlAB l3E82 F 2C315E 

EST AOO 00 PIAUÍ 
PREA:ITIJ RA MUNIOPAL O~ VAA'líA BRANCA · P1 
CNPI: 41,522,103/0001~7 

vmüiwa 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO - CEP: 64.773--000- VÃRHA BRANCA - PI 
EMAIL: pm Vlrté'abrancai@@nail.çom 

~™™ 

DECRETO MUNICIPAL n!! 15/2021, Várzea Branca/PI, 12 de Março de 2021. 

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VÁRZEA BRANCA/PI, PARA O BIENIO 2021/2022 
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei 
Municipal n2.s: 19/1995 e 265/2014. 

DECRETA: 

Art. li! - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Saúde do 
Município de Várzea Branca, para o biênio 2021/2022, na condição de 
membros Titulares e Suplentes, os seguintes cidadãos: . 

1- DOIS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 
Titular: JORGE FELIPE DA COSTA PAES lANDIM-CPF N!! 068.201.683-73 
Suplente: LUZINETE BRAZ DA MASCENO - CPF N!! 014.3n ,663-07 
Titular: MARLÚCIA DA COSTA SILVA- CPF N!! 020.S89.713-45 
Suplente: GILDEMAR MARTINS DOS REIS- CPF N!! 462.380.003-25 

li - DOIS REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE MUNICIPAL: 
Titular: Ellm OLIVEIRA LIMA- CPF N!! 011,428,643-40 
Suplente: MARIA APARECIDA MARTINS FERREIRA- CPF N!! 001.041.813-03 
Titular: RAIZA BElARMINO DA SILVA- CPF N!! 039.598.433-56 
Suplente: MARCOS MARTINS DOS REIS- CPF N!! 848.111.703-00 

Ili- QUATRO REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE: 
Titular: MARISETE DIAS PAES lANDIM - CPF N!! 118.202.3S8-40 
Suplente: CARLOS RENATO! ALVES PAES lANDIM-CPF N!! 185.067.498-16 
Titular: LUZINETE SANTOS DA COSTA- CPF N!! 031.230.723-39 
Suplente: DULCINEIDE DA COSTA RODRIGUES - CPF N!! 038.168,563-22 
Titular: MARIZETE RODRIGUES PAIXÃO-CPF N!! 371.758.401-44 
Suplente: EUSAUDRA RIBEIRO DOS SANTOS PAES- CPF N!! 007.279,573-50 
Titular: CARLOS SANDRO DA COSTA- CPF N!! 004.020.703-05 

Suplente: ZENILDE SANTOS DE CASTRO - CPF N!! 953.131.843-34 

Art. 22 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, em 12 de Março 
de 2021. 

PREFEITO MUNICIPAL 


